**Adandans** directe vel consulens morte alicuius nisi p fide fit irregularis. sed si mandet indirecte aut mdatu est honestus et casus no pnuus no facit irregularē. Itē si mandatu est inhonestu. sed reuocatu prius expresse et singulr itimatū aduersario

BB iij

ut sibi caveat tacite vel per parentelaz. *Lij. in fi. de adi. lega. fm Bald. in mar. v. mandans. v. vi. et infra.*

**20** Mandans debitorum quod solvat alteri an videat liberare debitorem a se. *Bal. in l. ij. col. C. de novat. Bar. in l. singularia in q. de capfore. ff. si cer. pe.*

Mandans tenet dare mandatario pecuniam necessariam pro executione mandati. *l. si vo. §. si. et ibi Bar. ff. manda.*

Mandans non tenet si mandatarius ante mandatum minatus est quia ex illis minus presumitur alias oio fuisse facturus. *Bal. in d. l. i. iij. col. C. de seruis fugi. sed tenet tanquam puafor. vt tenet Ang. singulari in 2. ff. p. decisione questionis 2c.*

Mandator potest intercedere sine stipulatione non fideiusor. *Barto. in Rubrica. ff. de fideius. Alex. i. l. i. l. i. i. titus. eo. n.*

Mandans sepeliri excommunicatum non sepelire et puniri. *c. mulieris de sen. exco. Lardi. in cle. i. xxy. q. de sepul.*

Mandans delictum non debet propter facere delictum. *Bart. et ibi Alex. plenius in l. iij. §. si. pcurator. ff. qd quisqz iur. vbi dicit se eius i dicit. Idem tenet Bal. in l. i. iij. col. C. de seruis fugi. Item*

Mandans appellatione venit facies Barto. in l. i. p. aliu in prin. ne qd eu et in l. sed si vnus et ibi Alex. plene. §. si seruis de iniur. vide Bar. in l. si seruis. §. pcurator aut d. acq. here. et Bal. in c. i. vlt. col. qui. mo. seu. amit. et oio p Alex. in l. si qd id qd de iur. om. iudi. et in l. i. §. i. qd quisqz iuris et in l. i. in prin. de vbo. ob. vbi omnino.

Mandans homicidium an comprehendatur in statuto loquente de homicida infra v. statutum de maleficijs v. xxiiij. et Bald. in l. gallus. §. qd si is in iij. col. vbi Imo. et d. Alex. in l. iij. col. v. et Inducit Bal. cu multis qor. ibi p eu signatis. ff. de lib. et post. et Bald. in l. si seruus. §. pcurator de acq. here. et in l. pemptorias. v. col. v. qro qd si statutum. C. sen. re. sci. no. pos. q. no. et i. l. adeo d iur. om. iud. et l. y. et Boc. in l. si p aliu. ff. ne qd eu q sic ex interpretatione non ex propria significatione ne delicta remaneat impunita. sed Lardi. in cle. i. v. q. de vi. et hone. cleri. dicit q imo ex exte. sione ex paritate rois non ex interpretatione et vide oio p. d. vinc. paliot. in 2. ff. visa quadam substitutione et qd est post 2. ff. iij. l. iij. Alex. in iij. pte et infra statuta de maleficijs. d. v. xxiiij. et oio De. de ancha. et in c. canonum statuta. xiiij. q. v. si statuto cauet de 2. ff. fa. ly. post Bal. et col. in l. no id minus. C. de accu. glo. in l. ita vul neratus ad le. acquil. doc. in c. mulieres et ibi p. no. in. ij. col. v. extra glo. quero de sen. exco. Bar. i. l. si his q p emptore i. xxy. col. v. et ista sunt no. ff. de vluc. q aut vba sunt i rez aut i psona et hac t3 Bal. i. d. §. pcurator et adde q Lardi. in cle. i. v. q. de vi. et ho. cleri. dicit p illa glo. q mandans comprehenditur statuto delinquente nisi p statutum puniat tm delinques psonaliter et Alex. plenius in l. iij. §. si. pcur. q qd iur. et in d. l. sed si vnus et p Bar. in l. aut q alr. §. si. ad si. ff. q vi aut cla. et in l. bec verba de adult. Bal. in l. tr. figere in vlt. col. v. vlt. dicit hic. C. de transf. q statutu fauorabile percussoi habet locum etiam in mandante. Itē Barto. ibi in fi. dicit q

Mandans fieri falsuz comprehenditur lege loquente de facie te vel committete falsuz Bar. in d. l. tr. figere in fi. et s. eodem v. xiiij. Item

Mandans non comprehenditur i statuto loquente de codemnatu ex homicidio Bal. in c. iniuria vlt. col. v. quero statuto ca uetur d. pac. iur. fir. q dicitio ex dicit cam immediata. Idem tenet Bal. in l. pemptorias. v. col. v. quero qd si statutum. C. sen. re. fem. non pos.

**30** Mandans occasionem bantiti non afficitur pena statuti de occidente bannitum Bal. in d. c. iniuria vltima col. v. sic. quero statuto cauetur. Item

Mandans non comprehenditur statuto de homicida non cassando Baldus. in l. non dubium. ij. colum. in. ij. no. C. de legi. Item

Mandans turbationem alterius non comprehenditur in libello de turbatione q accusans de turbatione sibi facta p titu non obtinet pbando q tici mandauit turbari Bal. no. in d. c. iniuria vltima col. de pac. iur. fir. Itē Alex. in l. sed si vnus de iniur. Item

Mandanti homicidium an pot fieri pag si statutum pmitit fieri pacem de omni delicto excepto homicidio Bal. in l. si seruum. §. pcurator. ff. de acq. here. et in l. si familia vlti. col. C. de iust. om. iudi. q sic vel si dicit q homicide non fiat pag Bald. in l. ex hoc iure. vij. col. de iusti. et iure vinc. paliot. in d. 2. ff. Itē

Mandanti homicidium si b3 pacē debet remitti pena corporalis. stante statuto q homicide habenti pacem remittatur pena corporalis Bald. in l. omnes populi. xij. col. de Iusti. et iure et tenet vinc. an. d. 2. ff. vbi oio vide multa statuta an comprehendant mandantem.

Mandans ludu videri an puniat statuto de vidente ludu Bald. in l. no ideo. C. de accusa.

Mandans clericu peuti est excoicatus licet reuocet manda tu et non notificet mandatario reuocatione anteq peutiat Bar. in l. si pecunia. §. si seruus. ff. de codi. ob cam Ang. Raf. Imo. et Bal. in l. quid crmo. §. pe. de leg. i.

Mandans an teneatur vñ vi et de furto Bal. in l. ij. xv. col. C. de serui. et s. eo. v. ff. iij. q teneatur de furto tenet au. gel. li. x. c. si. in fi.

Mandans non tenet de delicto nisi pbetur mandatū pce. sisse delictū Bal. in l. i. v. col. C. de ser. su. et in l. bec vba d infa mibus. et glo. fin. in l. si vo. §. si post man. et Alex. in l. no solum. §. si mandato de iniur. vel nisi probetur fuisse factum in ipso de licto vt ibidem.

Mandans fieri falsuz scripturam tenetur de mandato. si ue sit latus homo siue idiota Bal. in l. i. v. col. C. de ser. fugi. siue sit secus. vt ibidem.

Mandans fieri falsuz testimoniu si est pupillus et doli capax non tenetur de falso pro mandato. Sed extraordj. Bald. in l. i. v. col. C. de ser. fug. Item

Mandans ferri falsum testimoniu si est maior non debet propter falsuz committere sed eade pena punitur Bald. in l. i. §. ne aut. C. de cadu. tol.

Mandans adulteriu non debet adulter nec punitur tanq ad alter. sed tanq fautor Lodi. in l. si qd missum in prin. de da. m. sec. Bal. in d. §. nelaui et in l. no id minus post. vij. q. q accusa. no pos. et in l. i. §. si pcur. si qd iud di. no ob. but. in. c. ij. de ordi. co gni. in fine.

Mandatorem indicare cogitur assassinus et per toturam Bal. in l. no ideo minus. C. de accu. et Ang. arc. in trac. maleficiorum v. mandatorem.

Mandans an teneatur et solo mandato si maleficium ma. datum non committatur. Bald. in l. no solum. §. si mandato v. hoc premisso. ff. de iniur. Saly. in l. no ideo minus. C. de accu. v. iij. quero glo. in l. liber homo ad le. acqui. Ang. arc. vbi. s. q sic ex traor. si delictum est atroc. als no et Saly. i. d. l. v. modo venia nus ad coductore vbi loquitur de mandato assassini. Idem t3 Imo. in l. si vt pponis de fideico. sed in assassino secus. s. assassi nus v. vij. q mandans non tenetur de assassino non secuto By. et Ang. in l. ite apud. §. si curauerit de iniur. nisi extraordinaria pena vt ibi vide Ang. in 2. ff. xiiij. nos charolus et c. dicit q as sassinus debet decapitari etia non secuto delicto si puenit ad actu proximium tm mandans mitius. i. in pecunia punit. Item ma dans tenetur etiam non secuto delicto in casu L. c. i. de penis fm Lardi. post glo. ibi.

Mandans an teneatur in casu quo mandatarius non tene. eatur glo. Bart. et Boc. in l. si qd id qd. §. si. ff. de iur. om. iudi. et infra mandatarius v. xxi.

Mandans aliquem percuti quod teneatur Bar. in l. non solum in prin. ff. de iniur.

Mandans homicidium punitur licet homicidium non co mittatur Alex. in l. et si amici de adul. et no. in c. primo de ho micci. in sexto.

Mandans tenetur etiam si diu post mandatū sequatur ef fectus glo. in l. liber homo vlt. col. ff. ad l. lacq. et Bar. in l. non solum. §. si mandato. ff. de iniur. et Imo. i. c. ad audientiaz d ho micidio et Dau. de ca. in l. sancimus. C. de testa. et qd p Bald. in l. i. §. ne aut. C. de cad. tol. v. s. quero et i. l. no ideo minus. C. de accusa. et Alex. in l. i. q. §. vnde querit. ff. de manu. s. glo. i. §. ope. in fi. de ob. que ex delict. nas. qd vey nisi mandatū sit reuo catū tacite vel expresse. l. iij. §. si. et ibi glo. et Bar. de addi. lega. et Bal. in d. l. no id minus et in l. i. C. de ser. su. iij. col. et in l. si lias C. mandati. et Ang. arc. vbi. s.

Mandans mutuari pecuniam incertaz obligat sicut man dans mutuari certaz. l. dñs. et ibi Bart. C. qd cu eo.

Mandans pot puenire mandatarium in agendo re inte gra Bal. in l. si pater. C. mandati per l. iij. de noua.

Mandans secudo loco tenet. vt si ego tibi mando. et tu ti cio mandas Idē. q tenemur ambo p. l. si ego qd vi aut clam. Bal. in l. i. §. ne aut. C. de cad. tol. vide Bart. in l. aut q alr. §. si. q vi aut clam. et in l. i. §. interdidit ad turpil. et in l. si is qui p emptore pe. col. de vluc. et Ang. arc. vbi. s.

Mandans an teneatur de delicto secuto post mandatam. Bar. in d. l. no solum. §. si mandato v. quero vnde ontur. ff. de iniur. Bar. et Imo. in l. si vt proponis. ff. de fideicom. Saly. et Bal. in l. non ideo minus. C. de accu. Ange. arc. vbi. s. vij. q. et s. eo. v. ff. xlij.

Mandans clericum percuti tenetur et icidit in canonem si qd suadente. xvij. q. iij. Ang. Raph. bal. et Imo. in l. qd ergo §. pe. de le. i. et s. eo. v. xxi.

Mandans clericus homicidium est irregularis Bald. et Imo. in d. l. quid ergo. §. pe. de leg. i. et Bal. in l. cum manda

40

50

si. C. mandati. et est casus in. c. fi. de homicidio. et Angel. are. vbi s. idē in auxilior. s. auxiliū. Idem si mandat pcuti phibendo ne occidat. d. c. fi.

**M**andans homicidii committi. qd dicit committere homicidio secuto in psona occisi. Bal. in. d. l. nō ideo minus. v. in ista materia. C. de accu. et Ang. are. ibidez. x. q.

**M**andans tenet etiam si mandarius erat omnino factus Bar. in. d. l. nō solū. s. si mandato de iniur. et Ange. are. vbi. s. et p. Bal. plene in. l. i. iij. col. C. de ser. fugi. et Bald. singulariter i. l. i. s. psuadere. ff. de seruo cor. Ang. in. q. iij. dicit priū vt. s. e. v. xxiij. sed quō pbetur qd erat oīo facturus rescrip. ex pecturis vel ex minus vt qd erat inimicus glo. in. l. apud celsuz in p. de do. ex. et in. l. fulcinius. s. qd sit latiare ex qui. cau. in. pos. ea. per Bar. et p. Bal. in. d. l. i. iij. col. de ser. fugi. et s. eo. d. v. xxiij. l. me tum qd metus cā et infra et oīo p. Bal. in. l. data opera. C. q. accu. fa. nō pos. et in. l. i. de eo p. quē.

**M**andati an prosint defensiones mandatarij vel econtra Bart. et Alexan. in. l. ob hec. C. de infam. et Ange. in. l. si quis vtro. ff. de questio.

**M**andans vt facere interpretatine Bal. in. l. i. iij. col. C. de ser. fugi. et Bar. in. l. iij. s. si pcurator. ff. quod quisqz iuris et in fra eo. et l. i. s. dicitur et ibi gl. et Bar. de vi. et vi. ar.

**M**andans delictuz vt pnceps delicti. in hoc ind. et ibi Bal. ff. de seruo cor.